¶ Quarto ex his poterit perpendi veritas ejus resolutionis, quam *in rub. de testam. 2. p. n. 10.* explicuimus circa duarum quæstionum dubitationem. Quarum prima est de donatione jurata inter virum & uxorem, an ea habeat conditionem istam, quod præmoriatur donatario donator? Altera quidem est de donatione causa mortis etiam jurata, an possit ad mortem usque revocari? Nam harum controversiarum definitio ex eo pendet, an juramentum tollat harum donationum propriam naturam: quod inibi latè tractavimus.

¶ Quintò ab eadem radice procedit, quod Bald. scribit *in c. ex rescripto, de jurejur.* existimans, fidejussorem ¶ cum juramento promittentem se solviturum creditori quidquid à debitore principali adsequi non possit, teneri omnino ad solutionem debitæ pecuniæ, etiam nulla facta excussione. Etenim si vires juramenti rectè perpendamus, manifestè apparebit, falsam esse hanc Baldi sententiam: beneficium siquidem excussione hac in specie non tantum ex conventionem hominis, sed ex propria natura, & primæva contractus deducitur ac oritur, *l. de com, ff. de verbor. oblig. l. i. C. de convent. fisci debiti. l. ult. in pr. ff. si cert. pet.* quo in loco Alex. Jas. & Dec. Bal. opinionem falsam esse asseverant, ea ratione quod juramentum fortiat

planè qualitates & conditiones ejus actus, cui accedit; *d. l. ult. C. de non numer. pecun. c. ex parte, de Cleric. non resid. l. i. d. & fortiori casu dicendum erit, quemcumque fidejussorem habiturum esse beneficium excussione, ex auct. præsent. C. de fidejuss. etiam si contractum fidejussionis juraverit: cum hoc beneficium cuilibet fidejussori ex natura contractus competat, quod eleganter Bald. sibi contrarius docet *in c. cum contingat, de jurejur. 7. concl.* dicens ex instrumento propter juramentum oriri obligationem fidejussoriam cum omnibus qualitatibus & beneficiis, quæ habent aliæ obligationes fidejussoriæ. Unde palam voluit Bald. beneficium excussione minimè tolli per juramentum. Quam sententiam iterum secuti sunt Barbat. *in cons. 43. l. 2. n. 10.* Andr. Alciat. *in d. c. cum contingat, nu. 174.* Tiraq. *in d. l. si unquam, in pr. n. 147.* tamen Bal. *in d. c. ex rescripto*, sequuntur Alex. *in cons. 29. lib. 7. col. ult.* & Hippol. *in rub. de fidejuss. n. 9.* tenentes, beneficium excussione excludi per juramentum ipsius fidejussoris contractum jurantis, ex ratione text. *in c. ex rescripto*, cui responderi poterit, in eo Textu quo dicitur, juramentum servandum fore, intelligendum esse, servato ordine compulsionis, ut prius fiat excussio in principalibus debitoribus, & demum fidejussores compellantur solvere: quemadmodum eam decisionem intellexit Barbat. *in d. cons. 43. col. pen. lib. 2.**